

ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO

DESCRIPCION	AL 30 DE JUNIO DE 2025	AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
INGRESOS FINANCIEROS	484,129,269.45	728,506,445.96
Intereses y Descuentos Ganados	360,493,924.33	547,085,050.17
Comisiones Ganadas	26,572,144.97	40,929,716.22
Utilidades Financieras	18,567,503.42	27,475,739.99
Ingresos por Servicios	78,495,696.73	113,015,939.58
EGRESOS FINANCIEROS	-201,241,392.84	-298,651,547.90
Intereses Causados	174,956,727.30	256,925,172.23
Comisiones Causadas	25,706,602.43	40,872,123.82
Perdidas Financieras	578,063.11	854,251.85
MARGEN BRUTO FINANCIERO	282,887,876.61	429,854,898.06
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-89,294,357.63	-137,216,132.93
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	22,165,059.54	33,079,591.40
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	109,610,541.98	167,788,123.44
Otras Perdidas Operacionales	1,848,875.19	2,507,600.89
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	193,593,518.98	292,638,765.13
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-107,358,526.11	-166,207,900.27
Provisiones	90,441,461.60	142,226,904.44
Depreciaciones	5,299,460.10	8,029,683.17
Amortizaciones	11,617,604.41	15,951,312.66
MARGEN OPERACIONAL NETO	86,234,992.87	126,430,864.86
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	12,054,766.08	18,893,881.62
Otros Ingresos	76,154,497.38	102,876,782.39
Otros Gastos y Perdidas	29,563,842.71	32,584,012.18
Impuestos y Participación de Empleados	34,535,888.59	51,398,888.59
RESULTADOS DEL EJERCICIO	98,289,758.95	145,324,746.48